UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:          /QĐ-BQLKKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Kon Tum, ngày       tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá

tại Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá ngày 18 tháng 6 năm

2012 (Luật số 09/2012/QH13);

Căn cứ Nghị định số 77/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Phòng, chống tác hại của thuốc và về

một số biện pháp phòng, chống tác hại của thuốc lá;

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2007 của Thủ

tướng Chính phủ về ban hành Quy chế văn hoá công sở tại cơ quan hành chính

nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 11/2023/TT-BYT ngày 11 tháng 5 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về việc thực hiện địa điểm cấm hút thuốc lá và xét tặng

Giải thưởng Môi trường không thuốc lá;

Căn cứ Quyết định số 372/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2014 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phòng, chống tác

hại của thuốc lá tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2018

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum (đã

được sửa đổi, bổ sung theo Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 28 tháng  6

năm 2021, Quyết định số 25/2023/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2023 và

Quyết định số 57/2023/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum);

Căn cứ Kế hoạch số 2199/KH-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về thực hiện Chiến lược quốc gia về phòng, chống

tác hại của thuốc lá đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá tại Ban

quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Huỳnh Quốc Trung, Trưởng ban Ban quản lý Khu

kinh tế tỉnh.

2. Các phó Trưởng ban:

- Ông Vũ Mạnh Hải, Phó Trưởng ban Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh.

- Ông Đặng Ngọc Thuận, Phó Trưởng ban Ban quản lý Khu kinh tế, kiêm

Trưởng ban Quản lý cửa khẩu Quốc tế Bờ Y.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Lưu Đình Cầu, Chánh Văn phòng Ban Quản lý;

- Ông Võ Đình Sanh, Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp;

- Ông Đào Nguyên Hoà, Trưởng phòng Quản lý Đầu tư;

- Ông Phùng Chí Đính, Trưởng phòng Quản lý Xây dựng, Tài nguyên,

Môi trường;

- Ông Thái Thanh Bình, Giám đốc Công ty Đầu tư Phát triển hạ tầng Khu

kinh tế;

- Bà Ngô Thị Hồng Hạnh, Phó Chánh Văn phòng Ban Quản lý.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Trưởng ban Ban quản lý Khu

kinh tế tỉnh chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống

tác hại của thuốc lá; kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống tác hại của thuốc

lá tại các  phòng, đơn vị trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; các nhiệm vụ cụ thể của

thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ban Quản lý; Trưởng các phòng, đơn vị trực

thuộc, thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Y tế (t/d);

- Lãnh đạo BQLKKT tỉnh;

- Trang TTĐT cơ quan;

- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG BAN

Huỳnh Quốc Trung

		2024-03-05T08:33:13+0700
	Huỳnh Quốc Trung

		2024-03-05T08:49:13+0700

		2024-03-05T08:49:13+0700

		2024-03-05T08:49:13+0700

		2024-03-05T08:49:13+0700

		2024-03-05T08:49:13+0700